會議記錄
國立台南女中教師會成立⼤會會議紀錄

國立台南女中教師會成立大會會議紀錄

一、時   間：民國90年02月24日（星期六）上午10時

二、地   點：本校第一會議室

三、出席人員：23人

四、缺席人員：17人

五、請假人員：17人

六、列席人員：楊進旺秘書、前教權會會長郭建二老師

七、主   席：胡明宏       司儀：林永能          紀錄：陳鎮卿

八、主席致詞：

　　胡明宏主席：首先感謝各位嘉賓以及老師們的蒞臨，『教師會』的成立，

　　是老師們的福利和權利，希望大家繼續努力來實踐教育理想。教師會與行

　　政之間的互動要能往好的方向發展，共同創造教師、學生與行政三贏的未

　　來。

九、來賓致詞：

　　楊進旺秘書：『教師會』的成立是令人期待的，校長講過一句話：「教師

　　　　　　　　會應該是全校老師參加的會」，希望成立之後仍能繼續招募

　　　　　　　　其他老師積極的參與。希望教師會圓滿成功，在推動校務上

　　　　　　　　能往良性的互動去發展。

　　郭前會長建二：本人很高興能共同參與並見證教師會的成立，本校教師會

　　　　　　　　是四省中第一個成立的學校，這是值得肯定與鼓勵的。教師

　　　　　　　　會的功能是可以提升的，校內溝通只是其中之一，很多理想

　　　　　　　　的教育理念，都可以透過教師會提出來而付諸實現，團結就

　　　　　　　　是力量，希望大家好好珍惜，最後祝大會圓滿成功。

十、報告事項：

　　籌備工作及籌備期間經費收支報告(敬請參閱《成立大會手冊》P.    )

十一、討論提案：

　　（一）案由：通過章程草案。

　　　　　說明：敬請參閱《成立大會手冊》P.07,08,09,10。

　　　　　決議：《章程草案》第二章第五條「審查」二字，請示市府，若無

　　　　　　　　異議，則刪除；第十一條「但兼行政職教師依規不得為代表

　　　　　　　　之候選人」一句，經查證後若非母法則予刪除。

    （二）案由：通過90年度工作計畫案。

　　　　　說明：敬請參閱《成立大會手冊》P.11,12。

　　　　　決議：照案通過。

    （三）案由：通過90年度經費收支預算案。

　　　　　說明：敬請參閱《成立大會手冊》P.13。

　　　　　決議：照案通過。

十二、臨時動議：

　　陳憲立老師：捐款給教師會的款項是否可列舉為所得稅扣除額？依法捐款

　　　　　　　　給政府立案的人民團體應該都可以享有此項優惠。

　　胡明宏主席：委請林永能老師查詢後再公告周知。

十三、選舉第一屆理、監事：

　　理事當選名單：林永能、蕭美娜、洪士薰、黃森灥、鄭坤德、胡明宏

　　　　　　　　　陳鎮卿、劉文明、陳憲立

   候補理事：胡瑞原、蔡三億

   監事當選名單：吳孟雄、謝碧珍、謝若恆

      候補監事：蔡三億

十四、散    會。

© Copyright 2001-2002. All rights reserved. Designed by Ts'TA.
◎最後更新⽇期(Last Update)：03/22/2011 17:13:45